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Djurens Rätt bildades 1882 och är idag Sveriges största 
djurrättsorganisation med 36 000 medlemmar. Vi är 
partipolitiskt fristående och arbetar med opinions­
bildning för ett samhälle som inte förtrycker djur. 

Djurens Rätt anser att djur ska respekteras som indivi­
der med egna intressen. Djur är levande, kännande 
varelser – inte saker som människan kan utnyttja. 
Det är oacceptabelt att människan kränker djurs rätt 
till ett naturligt liv. Huvudområdena för vårt arbete 
är djurförsök, livsmedelsindustrin, pälsindustrin och 
konsumentfrågor/veganism.

Djurens Rätt är helt beroende av frivilliga bidrag. 
Därför är vi mycket tacksamma om du stödjer oss. 
Varje ny medlem och varje ny gåva för oss ett steg 
närmare ett djurrättssamhälle.

Du kan använda det bifogade inbetalningskortet för att 
bli medlem och skänka en gåva. Du kan också beställa 
information om medlemskap och gåvor via autogiro.

Ring 08-555 914 00 eller besök www.djurensratt.se  
för mer information.

Djurens Rätt 2008.  Omslagsfoto: Juniors Bildarchiv/Alamy  Tryck: Federativ Tryckeri AB, 2008 

Källor
1. Försöksdjursstatistik 2006, Jordbruksverkets 
hemsida www.sjv.se.

2. Demoskop (2008) Telefonintervjuer med 
allmänheten.

3. Etisk prövning av djurförsök, SOU 2003:107.

4. Regleringsbrev för budgetåret 2008 avseende 
Statens jordbruksverk, regeringsbeslut 2007-12-20.

5. Regleringsbrev för budgetåret 2008 avseende 
anslagen 26:1 och 26:2, Forskningsrådet för 
miljö, areella näringar och samhällsbyggande, 
regeringsbeslut 2007-12-19.

Djur är inte 
försöksobjekt!

Djurens Rätt kontrolleras av  
Stiftelsen för insamlingskontroll.

Stöd Djurens Rätt!

www.djurensratt.se

1966	 Försöks- och inköpsjournaler till 
djurförsök blir offentliga efter att Djurens Rätt 
samlat 65 000 namnunderskrifter.
1978  Ny djurförsökslagstiftning. Djurförsöken 
ska begränsas och insynen öka med djurför
söksetiska nämnder. Sverige först i världen 
med statliga anslag till alternativa metoder.
1983  Riksdagsbeslut att studenter ska kunna 
söka dispens från djurförsök av etiska skäl.
1983  Djurens Rätt inleder sin kampanj mot 
kosmetikatester på djur med förteckning över 
djurtestande och icke-djurtestande företag.
1988  Ny djurskyddslag. Djurs rätt till naturligt 
beteende fastslås. Bl a införs betesrätt för kor.
1998  Djurskyddslagen ändras. Djurförsök 
ska utföras på skonsammast möjliga sätt, 
med minsta möjliga antal djur, får inte göras 
om alternativ finns, och ska avslås om de 
inte är angelägna från allmän synpunkt. Djur
försöksetiska nämnders beslut är bindande.
2001  Rävfarmning upphör på grund av 
skärpta regler.
2002  Socialdemokraterna, miljöpartiet och 
vänsterpartiet enas om att arbeta för att päls
djursfarmning ska upphöra.
2003  Förbud för vissa djurförsök och villkor 
för andra, som att människoapor inte får 
utnyttjas i djurförsök.
2005  EU avskaffar exportbidragen för levande 
djur till slakt, något som Djurens Rätt drivit 
sedan 1996 med svenska regeringens stöd.
2007  EU förbjuder handel med katt- och 
hundskinn. 

Framgångar för djuren
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Obegränsat lidande
Lagen tillåter att man tillfogar djur ett obegränsat 
lidande – så länge försöket är godkänt av djurförsöks­
etisk nämnd.1 Detta trots att hela 84 procent av svens­
karna tycker att det bör finnas en gräns för lidandet, 
oavsett vilket syfte försöket har.2

Genmanipulering
En allt större del av djuren är genmanipulerade. Det 
innebär att djur exempelvis kan ”specialtillverkas” 
för att likna olika sjukdomstillstånd hos människan. 
Genmanipulerade djur riskerar att utsättas för lidande 
i flera led: förändringarna i sig, olika åtgärder för att 
kontrollera hur de mår och om de har den aktuella för­
ändringen i arvsmassan, och slutligen de experiment de 
utsätts för.3

Istället för djurförsök
Det finns idag sofistikerade, djurfria alternativ som har 
ersatt vissa djurförsök. Dessa metoder är ofta baserade 
på mänskliga celler eller data. Tyvärr saknas i nuläget 
alternativ för att ersätta alla former av djurförsök. En 
viktig orsak till det är att det inte satsas tillräckligt på 
att ta fram djurfria metoder. Regeringen har senaste året 
minskat summan att fördela för utveckling av alternativa 
metoder till ungefär hälften, vilket motsvarar endast 8 
miljoner för år 2008.4, 5

För ett samhälle där djur  
inte ses som försöksobjekt!

Mer information om djurförsök och djurfria 
alternativ hittar du på www.djurensratt.se

Djurförsök används inom olika forskningsområden, för 
sjukdomsdiagnostik och giftighetstester, i undervisnings­
syfte samt inom läkemedels- och annan industri. Djur 
används när försöken anses innebär alltför stora risker, 
skador eller för stort lidande för att de ska göras på män­
niskor. Men det är inte mer etiskt försvarbart att göra 
dessa försök på djur, eftersom djur också känner smärta 
och lidande. Djurens Rätt arbetar för ett avskaffande av 
alla djurförsök som inte ligger i djurens intresse. Djur är 
inte försöksobjekt!

År 2006 påbörjades försök på 758 213 djur i Sverige, 
och då är provfisket inte inräknat. Alla de djur som 
används under mer än ett år räknas inte in i statistiken. 
De djur som används mest i försök är fiskar, möss och 
råttor.1
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